
Smlouva o dílo č. 202104228
dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„občanský zákoník")

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami:

Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace
se sídlem: Husova 2624, 580 01 Havlíčkův Brod
zastoupená: Mgr. Davidem Rezničenkem, MHA, ředitelem
IČ: 00179540
DIČ: CZ 00179540
bank. spojení: KB, a.s., pobočka Havlíčkův Brod, č. ú. 17938521/0100
zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou Pr 876 vedenou u Krajského soudu v Hradci 
Králové
(dále jen „objednatel" či „NHB")

ENVIREX HOLDING, a.s.
se sídlem: Petrovická 861, 592 31 Nové Město na Moravě
zastoupená: ing. Vladimírem Láskou, předsedou představenstva
IČ: 25337432
DIČ: CZ2533743
bank. spojení: ČSOB, a.s., pobočka Havlíčkův Brod, č. ú. 258266121/0300 
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2326 
(dále jen „zhotovitel")

I. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se tímto zavazuje, že na vlastní náklad a vlastní nebezpečí bude pro objednatele 
provádět následující dílo:
a) vést pro objednatele průběžnou evidenci o odpadech, způsobech nakládání s nimi dle 

zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon") a zpracovávat pro objednatele 
pravdivé a úplné hlášení o druzích, množství odpadu a způsobech nakládání s nimi, a to 
v souladu s platnou legislativou.

2. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost při provádění díla, dílo 
přebírat a platit zhotoviteli za ně sjednanou cenu.

II. Doba účinnosti smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou počínaje dnem vzniku, s tříměsíční výpovědní 
lhůtou. Výpovědní lhůta začíná běžet prvního dne kalendářního měsíce následujícího po 
měsíci, kdy byla druhé straně doručena písemná výpověď.

2. Současně se smluvní strany dohodly, že tato smlouva nahrazuje původní smlouvu o dílo č. 
201704198 ze dne 1. 2. 2017. Podle ust. § 1902 občanského zákoníku tedy dochází k uzavření 
dohody o změně závazku a po dohodě stran se závazek založený smlouvou č. 201704198 ruší 
a nahrazuje v plném rozsahu závazkem, který konstituuje tato smlouva.



III. Místo plnění

Místem plnění dle této smlouvy je podle povahy plnění sídlo objednatele i provozovna 
zhotovitele v Havlíčkově Brodě.

IV. Lhůty plnění

1 Hlášení o druzích, množství odpadu, způsobech nakládání s nimi či dalších zákonem 
požadovaných skutečnostech (dále jen „hlášení") předkládá zhotovitel objednateli dle 
legislativních lhůt a v součinnosti s objednatelem zajistí jeho odeslání do ISPOP.

2 průběžná evidence bude vedena v elektronické podobě, stejně tak i roční hlášení, které bude 
navíc předáno i v tištěné podobě ve dvou vyhotoveních.

V. Cena díla a platební podmínky

1 Cenu za práce (dílo) uvedené v článku I. této smlouvy je ve výši 15.000,- Kč/rok + DPH 
v platné výši zákonné sazby. Veškeré činnosti či dokumenty, které nejsou uvedeny v článku I. 
této smlouvy a objednatel by je žádal, po písemné objednávce a dodání všech potřebných 
podkladů, zpracovat jako např. aktualizace hodnocení rizik ekologické újmy, havarijní plán, ... 
bude účtováno ve výši 500,- Kč/hodina práce.

2 Cenu díla bude zhotovitel účtovat vždy jednou ročně, a to dle skutečně vykonané práce. 
Vystavená faktura bude mít lhůtu splatnosti 60 dnů ode dne, kdy objednatel obdrží 
příslušnou fakturu. Zhotovitel vystaví a odešle fakturu na adresu objednatele vždy do 15 dnů 
od předání ročního hlášení o odpadech, resp. od jeho odeslání do ISPOP. Objednatel je 
povinen uhradit daň z přidané hodnoty v zákonné výši.

3. Úhrada ceny díla proběhne bezhotovostním převodem na účet zhotovitele, který je správcem 
daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu 
ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů.

4. Daňový doklad - faktura musí obsahovat veškeré zákonné náležitosti. Pokud faktura nebude 
obsahovat náležitosti daňového dokladu, je objednatel oprávněn ji zhotoviteli bez 
zbytečného odkladu vrátit s uvedením zjištěných nedostatků. V takovém případě se přeruší 
lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené faktury objednateli.

5. zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH a 
zavazuje se po dobu účinností této smlouvy jednat tak, aby u objednatele nenastalo zákonné 
ručení podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

6. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení § 109 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí DPH za zdanitelné 
plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto provedená úhrada je 
povazovaná za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované
zhotovitelem.



VI. předání dokladů k vedení evidence

1. Objednatel se zavazuje zhotoviteli předávat průběžně (minimálně lx měsíčně) úplné a 
pravdivé podklady pro vedení průběžné evidence, a to v tištěné podobě. Jedná se zejména o 
ohlašovací listy pro přepravu nebezpečných odpadů, doklady o předání a převzetí ostatních 
odpadů, případně faktury či jiné doklady prokazující odstranění odpadu.

2. Zhotovitel se zavazuje, že na požádání předá objednateli ke kontrole nebo i z jiných důvodů 
průběžnou evidenci, která bude vedena v rozsahu a formě stanovené zákonem, a příslušnými 
prováděcími předpisy.

Vil. Smluvní pokuty

1. V případě, že zhotovitel nedodrží dobu plnění sjednanou v čl. IV., bodě 1, je povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaných služeb (díla) za každý den 
prodlení.

2. Za pozdní úhradu faktury je objednatel povinen uhradit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 
0,05 % dlužné částky za každý den prodlení.

3. Smluvní pokuty sjednané v této smlouvě je strana povinna uhradit nezávisle na případné 
náhradě škody, a to i nad výši smluvní pokuty. Náhradu škody lze vymáhat samostatně na 
základě ujednání této smlouvy nebo obecně závazných právních předpisů.

Vlil. Odpovědné osoby

1. Osoby pověřené jednáním ve věcech technického zabezpečení předmětu smlouvy jsou: 
za zhotovitele: i

- za objednatele: 

IX. Závěrečná ujednání

1. Zhotovitel bere na vědomí, že úplný text smlouvy včetně ujednání o ceně bude v souladu se 
zákonem o registru smluv uveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup, a vyslovuje 
s tím svůj souhlas. Smlouvu uveřejní objednatel.

2. Obsah této smlouvy je možno měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami.

3. Smluvní strany zrovnoprávňují formu písemné a elektronické komunikace s výjimkou 
právních jednání. Smluvní strany sjednaly, že elektronické zprávy nemusí být opatřeny 
uznávaným elektronickým podpisem ani zasílané elektronické dokumenty nemusí být 
autorizovanou konverzi listinných dokumentů. Smluvní strany si budou neprodleně 
potvrzovat přijetí elektronické komunikace.

4 prava a povinnost^ touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními platných a účinných 
právních předpisů České republiky, zejména § 2586 a násl. občanského zákoníku.



5 Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom.

V Havlíčkově Brodě dne: / ' ( V Havlíčkově Brodě dne: k d

Za Nemocnici Havlíčkův Brod, 
příspěvkovou organizaci

(objednatel)ICIJ

Ing. Vladimír Láska 
předseda představenstva 
(zhotovitel)


